



**ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
АУДИТОРСЬКА КОНСАЛТИНГОВА ФІРМА «БІЗНЕС ПАРТНЕРИ»**

79020, м. Львів, вул. Масарика 18, 130 тел. +38 (032) 249-36-61,
+38 (050) 317 36 61, +38 (067) 370 58 46, [www. bp-audit.com.ua](http://www.bp-audit.com.ua)
ЄДРПОУ 37741155; Поштова адреса: 79020, а/с 8759

Свідчення про внесення в реєстр аудиторських фірм №4463 від 29 вересня 2011 р.
Свідчення про проходження перевірки з контролю якості аудиторських послуг від 28.09.2017р.

ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА

- ✓ Власнику: ІВАНО-ФРАНКІВСЬКІЙ ОБЛАСНІЙ РАДІ;
- ✓ Уповноваженому органу управління: ДЕПАРТАМЕНТУ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ;
- ✓ Керівництву КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ОБЛАСНА КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ»;
- ✓ Іншим користувачам фінансової звітності

ЗВІТ ЩОДО АУДИТУ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

Думка із застереженням

Ми провели аудит фінансової звітності КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ОБЛАСНА КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» (далі за текстом – «Підприємство»), що складається з Балансу на 31.12.2022 року, Звіту про фінансові результати, Звіту про рух грошових коштів (за прямим методом), Звіту про власний капітал за рік, що закінчився зазначеною датою та Приміток до фінансової звітності, включаючи стислий виклад значущих облікових політик (надалі - «фінансова звітність»).

На нашу думку, за винятком впливу питань, описаних в розділі «Основа для думки із застереженням», нашого звіту, фінансова звітність, що додається, складена в усіх суттєвих аспектах відповідно до Національних стандартів бухгалтерського обліку України та відповідає вимогам Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" щодо фінансового звітування.

Основа для думки із застереженням

1). Підприємство не в повній мірі дотрималось методу нарахування в частині визнання доходів та витрат за звітний та порівняльні періоди. Зокрема, наявні факти визнання доходів та витрат за грудень в наступних звітних періодах. В зв'язку з обмеженням обсягу ми не визначили вплив даного питання на дані Звіту про фінансові результати.

2) Підприємством не створено на початок та кінець звітного року забезпечення на оплату невикористаних відпусток, обов'язковість якого передбачено п. 11 П(С)БО 11 «Зобов'язання» і п. 7 П(С)БО 26 «Виплати працівникам». Зважаючи на розмір середньої кількості працівників та їх фонд оплати, якби Підприємство нарахувало станом на 31.12.2022 року забезпечення на невикористані відпустки, то зобов'язання на 31.12.2022 року були б більшими орієнтовно на 33 000 тис.грн, а нерозподілений прибуток меншим на цю ж суму. Відповідно, на 31.12.2021 року зобов'язання б більшими орієнтовно на 19 890 тис.грн, а нерозподілений прибуток меншим на цю ж

суму. Дане питання виправлене Підприємством в 2023 році.

3). Підприємство відобразило в складі основних засобів станом на 31.12.2022 року земельну ділянку балансовою вартістю 850 тис. грн., яка була оприбуткована в 2022 році на підставі державного Акту на право постійного користування земельною ділянкою шляхом реорганізації (приєднання). Відповідно до вимог ПСБО 8 «Нематеріальні активи» право користування земельними ділянками мало б відображатися в складі нематеріальних активів.

Також, Підприємство в складі нематеріальних активів обліковує земельну ділянку, яка була оприбуткована на підставі державного Акту на право постійного користування земельною ділянкою. Втім, експертно-грошова оцінка зазначеної земельної ділянки була проведена в 2020 році як об'єкту основних засобів, а не як об'єкту оцінки нематеріального активу «Право на постійне користування земельними ділянками». Якби Підприємством була проведена актуальна експертна оцінка права постійного користування даною земельною ділянкою як об'єкту нематеріальних активів, то величина необоротних активів та додаткового капіталу зазнала б суттєвих змін.

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА). Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено у розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності» нашого звіту. Ми є незалежними по відношенню до Підприємства згідно з Кодексом етики професійних бухгалтерів Ради з міжнародних стандартів етики для бухгалтерів ("Кодекс РМСЕБ") та етичними вимогами, застосовними в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а також виконали інші обов'язки з етики відповідно до цих вимог та Кодексу.

Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки із застереженням.

Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності

Дана фінансова звітність була підготовлена на основі принципу безперервності діяльності, який передбачає надання послуг та погашення зобов'язань у ході звичайної діяльності.

Діяльність Підприємства, як і діяльність інших підприємств в Україні, зазнає та продовжить зазнавати у найближчому майбутньому впливу невизначеності, спричиненої повномасштабною збройною агресією та вторгненням військ російської федерації на територію України, в зв'язку з чим запроваджено військовий стан з 24 лютого 2022 року який діє і по дату Звіту незалежного аудитора та буде тривати після неї. Економічні наслідки даного вторгнення суттєво негативні для економічного середовища в Україні, а остаточне врегулювання неможливо передбачити з достатньою вірогідністю, відповідно вартісні і кількісні наслідки цього впливу на Підприємство у момент складання Звіту аудитора розрахувати і визначити не видається за можливе.

Ми звертаємо увагу на інформацію, викладену Підприємством в Примітках «Економічне середовище» та «Безперервність діяльності», «Подальші події» де зазначається, що з 24 лютого 2022 року на діяльність Підприємства суттєво впливає триваюче військове вторгнення в Україну та, що масштаби наслідків, терміни та подальший розвиток подій наразі не відомі.

Ці умови свідчать про існування суттєвої невизначеності зі сторони зовнішніх факторів впливу, яка може викликати значні сумніви щодо здатності Підприємства продовжувати свою діяльність на безперервній основі. Нашу думку не було модифіковано щодо цього питання.

Інші питання

Аудит за попередній період

Аудит фінансової звітності Підприємства за рік, що закінчився 31 грудня 2021 р., був проведений іншим аудитором, а саме ТОВ Аудиторська компанія «Вектор аудит», Звіт незалежного аудитора від 09.07.2022 р., висловлено думку із застереженням щодо не формування забезпечень на невикористані відпустки на 31.12.2021.

Основа складання звітності.

Фінансова звітність Підприємства за 2022 рік складена відповідно до Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку України (НСБО). Оскільки Підприємство за фінансовими показниками належить до великих підприємств перший звітний рік, перехід на міжнародні стандарти фінансової звітності буде здійснено у наступних звітних періодах. Дана інформація розкрита в Примітці до фінансової звітності «основа складання звітності».

Ключові питання аудиту

Ключові питання аудиту – це питання, які на наше професійне судження, були найбільш значущими під час нашого аудиту фінансової звітності за поточний рік. Ці питання розглядались в контексті нашого аудиту фінансової звітності в цілому та враховувались при формуванні думки щодо неї, при цьому, ми не висловлюємо окремої думки щодо цих питань.

Нами не виявлено інших ключових питань окрім тих, що наведені в параграфі «основа для думки із застереженням» та питання безперервності, яке описане в Звіті аудитора.

Інша інформація, що включена до Звіту про управління

Управлінський персонал несе відповідальність за іншу інформацію. Інша інформація складається зі Звіту про управління, але не є фінансовою звітністю та нашим звітом аудитора щодо неї, який ми отримали до дати нашого Звіту аудитора.

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію та ми не робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації.

У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності нашою відповідальністю є ознайомитися з іншою інформацією та при цьому розглянути, чи існує суттєва невідповідність між іншою інформацією і фінансовою звітністю, або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця інша інформація виглядає такою, що містить суттєве викривлення. Якщо, на основі проведеної нами роботи, ми доходимо до висновку, що існує суттєве викривлення цієї іншої інформації, ми зобов'язані повідомити про цей факт.

Ми не виявили відхилень між інформацією, включеною у Звіт про управління, та фінансовою звітністю Підприємства і нашими знаннями, отриманими під час аудиту, окрім тих, що включені в параграф «основа для думки із застереженням».

Відповідальність управлінського персоналу та тих, кого наділено найвищими повноваженнями, за фінансову звітність

Управлінський персонал несе відповідальність за складання і достовірне подання фінансової звітності відповідно до НСБО та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності Підприємства продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовано, питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку, окрім випадків, коли управлінський персонал або планує ліквідувати Підприємство чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому.

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування Підприємства.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність в цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, що містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, коли воно існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом всього завдання з аудиту. Окрім того, ми:

- ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства чи помилки, розробляємо та виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, та отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик не виявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, невірні твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;
- отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю;
- оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;
- доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та, на основі отриманих аудиторських доказів, доходимо висновку, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, які поставили б під значний сумнів можливість Підприємства продовжити безперервну діяльність. Якщо ми доходимо висновку щодо існування такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в своєму звіті аудитора до відповідних розкриттів інформації у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Тим

не менш, майбутні події або умови можуть примусити Підприємство припинити свою діяльність на безперервній основі;

- оцінюємо загальне подання, структуру та зміст фінансової звітності включно з розкриттями інформації, а також те, чи показує фінансова звітність операції та події, що лежать в основі її складання, так, щоб досягти достовірного відображення.

Ми повідомляємо управлінський персонал та тих, кого наділено найвищими повноваженнями інформацію про запланований обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які суттєві недоліки заходів внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

Ми також надаємо твердження тим, кого наділено найвищими повноваженнями, що ми виконали відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їм про всі стосунки й інші питання, які могли б обґрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а також, де це застосовано, про дії, вчинені для усунення загроз, або вжиті застережні заходи.

З переліку всіх питань, інформація щодо яких надавалась Аудиторському комітету, ми визначили ті, що були найбільш значущими під час аудиту фінансової звітності поточного періоду, тобто ті, які є ключовими питаннями аудиту. Ми описуємо ці питання в нашому звіті аудитора крім випадків, якщо законодавчим чи регуляторним актом заборонено публічне розкриття такого питання, або коли за вкрай виняткових обставин ми визначаємо, що таке питання не слід висвітлювати в нашому звіті, оскільки негативні наслідки такого висвітлення можуть очікувано переважити його корисність для інтересів громадськості.

Звіт щодо вимог інших законодавчих та нормативних актів

Згідно з вимогами статті 14 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність»

Призначення аудитора та тривалість виконання аудиторського завдання

Ми були призначені аудиторами фінансової звітності Підприємства за рік, що закінчився 31 грудня 2022 на підставі відкритого конкурсу на закупівлю аудиторських послуг, Протокольне Рішення №24/1 від 24 березня 2023 року щодо розгляду тендерної пропозиції учасника за процедурою «відкриті торги із особливостями» та визнання переможцем.

Ми вперше призначені аудитором фінансової звітності Підприємства за рік, що закінчився 31 грудня 2022 .

Надання не аудиторських послуг

Ми підтверджуємо, що ми не надавали Підприємству неаудиторські послуги, які заборонені положеннями статті 6 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність».

Також за період, якого стосується обов'язковий аудит, ми не надавали Підприємству інших послуг, крім послуг з обов'язкового аудиту.

Партнер завдання з аудиту та суб'єкт аудиторської діяльності є незалежні по відношенні до Підприємства, не брали участь в підготовці та прийнятті управлінських рішень.

Додатковий звіт для Аудиторського комітету.

Ми підтверджуємо, що наша аудиторська думка у Звіті незалежного аудитора узгоджується з Додатковим звітом для Аудиторського комітету від 26.05.2023 року та розкриває результати виконаного завдання з обов'язкового аудиту, який складено у відповідності до вимог статті 35 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність». Додатковий звіт адресовано власнику ІВАНО-ФРАНКІВСЬКІЙ ОБЛАСНІЙ РАДІ та уповноваженому органу управління ДЕПАРТАМЕНТУ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ.

Оцінка ризиків

Під час аудиту фінансової звітності, за результатами якого складено даний Звіт незалежного аудитора, ми виконали аудиторські оцінки ризиків суттєвого викривлення інформації у фінансовій звітності, що перевірялася, у тому числі за рахунок шахрайства.

Найбільш значущі ризики, які потребували нашої уваги, але наведено в розділах «Основа для думки із застереженням» та «Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності».

Ми розробили та виконали процедури оцінки ризиків для отримання аудиторських доказів, які забезпечили належну основу для ідентифікації та оцінки ризиків суттєвих викривлень, чи то внаслідок шахрайства, чи помилки, на рівні фінансової звітності Підприємства та тверджень, розробили подальші аудиторські процедури, які б забезпечили можливість виявлення порушень, включаючи шахрайство та отримання нами обґрунтованої впевненості для висловлення думки щодо фінансової звітності в цілому.

Оскільки Підприємство працює в жорсткому середовищі, наша оцінка ризиків суттєвого викривлення також врахувала середовище контролю, включаючи процедури для дотримання нормативних вимог.

Наша оцінка включала перевірку політик і процедур, розуміння і оцінку ролі наглядової функції та внутрішнього контролю у їх створенні і впровадженні, а також моніторинг відповідності та тестування пов'язаних з ними засобів контролю.

Ми отримали розуміння законодавчої та нормативної бази, яка застосовується Підприємством і визначили найбільш суттєві вимоги, які мають безпосереднє відношення до конкретних тверджень у фінансовій звітності.

Ми ознайомились з протоколами уповноваженого органу та рішеннями генерального директора Підприємства, також надали запити для розуміння того, як вони здійснюють ідентифікацію ризиків шахрайства та вживають дії у відповідь на них. Аудитором також проведено аналітичні процедури щодо фінансової та нефінансової інформації, виконані спостереження та перевірка операцій Підприємства, записів внутрішнього контролю. Аудитор отримав розуміння зовнішніх чинників діяльності суб'єкта господарювання, структуру його власності та корпоративного управління, структуру та спосіб фінансування, облікову політику, цілі та стратегії і пов'язані з ними бізнес-ризики, оцінки та огляди фінансових результатів.

Конкретні дії у відповідь на оцінку аудитором ризиків суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є проведена нами ідентифікація умов, а також оцінки класів операцій, залишків на рахунках, розкриття інформації та тверджень, на які вони можуть впливати, а саме:

- здійснена перевірка інвентаризаційних відомостей Підприємства;

- проведена перевірка залишків коштів на рахунках в банках шляхом отримання зовнішніх підтверджень та дебіторської і кредиторської заборгованостей на початок та кінець звітного періоду для мінімізації ризику маніпулювання заборгованостями та не вчасне визнання доходів або витрат;

- проведено тест щодо облікових оцінок необоротних та оборотних активів;

- проведена вибіркова перевірка первинних бухгалтерських документів та іншої інформації;

- направлено загальні запити керівництву Підприємства;

У ході аудиту отримані докази наявності господарських відносин з пов'язаними особами у 2022 році у відповідності до норм законодавства.

Згідно з результатами аудиту ми не виявили суттєвих порушень, в тому числі пов'язаних з ризиком шахрайства, які б потребували внесення виправлень у фінансову звітність.

Пояснення щодо обсягу аудиту та властивих аудиту обмежень

Опис обсягу аудиту викладений у параграфі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності» цього Звіту незалежного аудитора.

Обсяг аудиту визначено таким чином, щоб ми могли виконати роботу в достатньому обсязі для висловлення нашої думки щодо фінансової звітності, процесів обліку та засобів контролю, з урахуванням специфіки галузі, в якій Підприємство веде свою діяльність.

Через властиві для аудиту обмеження разом із властивими обмеженнями системи внутрішнього контролю існує неминучий ризик того, що деякі суттєві викривлення можна не виявити, навіть коли аудит належно спланований і виконаний відповідно до вимог МСА.

Основні відомості про суб'єкт аудиторської діяльності

Товариство з обмеженою відповідальністю аудиторська консалтингова фірма «Бізнес Партнери»; код ЄДРПОУ 37741155;

Адреса аудиторської фірми (місцезнаходження): 79020 Україна, м. Львів, вул. Масарика, 18/130, тел. 249-36-61, 0673705846; фактичне розташування: м. Львів, вул. Лемківська 9а, офіс 21, телефон (032) 249-36-61, 0673705846;

веб сайт: businesspartners@ukr.net;

Товариство включене в 3 Розділ реєстру Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності та в 4 Розділ реєстру Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес.

Інформація про договір аудиту

Дата та номер договору: №530 від 04.04.2023 року.

Дата початку та дата закінчення аудиту з 05.04.2023 по 26.05.2023 року.

Ключовим партнером завдання з аудиту, результатом якого є цей Звіт незалежного аудитора, є Губар Іванна Іванівна, номер реєстрації в Реєстрі аудиторів 102033.

Дата звіту аудитора :

Партнер завдання з аудиту

Директор
ТОВ АКФ "Бізнес Партнери"

26 травня 2023 року

Губар І.І.

Цуприк Н.А.



Підприємство **Комунальне некомерційне підприємство "Обласна клінічна лікарня Івано-Франківської обласної ради"** Дата (рік, місяць, число) **2023 01 01**
Територія **ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА** за ЄДРПОУ **01993150**
Організаційно-правова форма господарювання **Комунальне підприємство** за КАТОТГ **1**
Вид економічної діяльності **Діяльність лікарняних закладів** за КОПФГ **150**
Середня кількість працівників **2 1 678** за КВЕД **86.10**
Адреса, телефон **вулиця Федьковича, буд. 91, м. ІВАНО-ФРАНКІВСЬК, ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА обл., 76008** 528019
Одиниця виміру: тис. грн. без десяткового знака (окрім розділу IV Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) (форма №2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)
Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):
за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку ☐
за міжнародними стандартами фінансової звітності ☐

Баланс (Звіт про фінансовий стан)
на **31 грудня 2022** р.

Форма №1 Код за ДКУД **1801001**

А К Т И В	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Необоротні активи			
Нематеріальні активи	1000	23 482	23 527
первісна вартість	1001	23 483	23 529
накопичена амортизація	1002	1	2
Незавершені капітальні інвестиції	1005	94	12 744
Основні засоби	1010	559 805	582 556
первісна вартість	1011	631 959	709 217
знос	1012	72 154	126 661
Інвестиційна нерухомість	1015	-	-
первісна вартість інвестиційної нерухомості	1016	-	-
знос інвестиційної нерухомості	1017	-	-
Довгострокові біологічні активи	1020	-	-
первісна вартість довгострокових біологічних активів	1021	-	-
накопичена амортизація довгострокових біологічних активів	1022	-	-
Довгострокові фінансові інвестиції: які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	-	-
інші фінансові інвестиції	1035	-	-
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	-	-
Відстрочені податкові активи	1045	-	-
Гудвіл	1050	-	-
Відстрочені аквізиційні витрати	1060	-	-
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах	1065	-	-
Інші необоротні активи	1090	-	-
Усього за розділом I	1095	583 381	618 827
II. Оборотні активи			
Запаси	1100	68 607	149 366
виробничі запаси	1101	-	-
незавершене виробництво	1102	-	-
готова продукція	1103	-	-
товари	1104	-	-
Поточні біологічні активи	1110	-	-
Депозити перестраховування	1115	-	-
Векселі одержані	1120	-	-
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	107	162
Дебіторська заборгованість за розрахунками: за виданими авансами	1130	8	-
з бюджетом	1135	-	83
у тому числі з податку на прибуток	1136	-	-
Дебіторська заборгованість за розрахунками з нарахованих доходів	1140	-	-
Дебіторська заборгованість за розрахунками із внутрішніх розрахунків	1145	-	-
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	452	263
Поточні фінансові інвестиції	1160	-	-
Гроші та їх еквіваленти	1165	9 556	41 202
готівка	1166	-	-
рахунки в банках	1167	-	1
Витрати майбутніх періодів	1170	-	-
Частка перестраховика у страхових резервах	1180	-	-
у тому числі в:			
резервах довгострокових зобов'язань	1181	-	-
резервах збитків або резервах належних виплат	1182	-	-

резервах незароблених премій	1183	-	-
інших страхових резервах	1184	-	-
Інші оборотні активи	1190	-	-
Усього за розділом II	1195	78 730	191 076
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	-	-
Баланс	1300	662 111	809 903

Пасив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	1	1
Внески до незареєстрованого статутного капіталу	1401	-	-
Капітал у дооцінках	1405	301 828	295 554
Додатковий капітал	1410	202 271	178 480
емісійний дохід	1411	-	-
накопичені курсові різниці	1412	-	-
Резервний капітал	1415	-	-
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	37 387	68 293
Неоплачений капітал	1425	(-)	(-)
Вилучений капітал	1430	(-)	(-)
Інші резерви	1435	-	-
Усього за розділом I	1495	541 487	542 328
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення			
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	-	-
Пенсійні зобов'язання	1505	-	-
Довгострокові кредити банків	1510	-	-
Інші довгострокові зобов'язання	1515	-	-
Довгострокові забезпечення	1520	-	-
довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	-	-
Цільове фінансування	1525	58 256	136 904
благодійна допомога	1526	-	-
Страхові резерви	1530	-	-
у тому числі:	1531	-	-
резерв довгострокових зобов'язань		-	-
резерв збитків або резерв належних виплат	1532	-	-
резерв незароблених премій	1533	-	-
інші страхові резерви	1534	-	-
Інвестиційні контракти	1535	-	-
Призовий фонд	1540	-	-
Резерв на виплату джек-поту	1545	-	-
Усього за розділом II	1595	58 256	136 904
III. Поточні зобов'язання і забезпечення			
Короткострокові кредити банків	1600	-	-
Векселі видані	1605	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за:			
довгостроковими зобов'язаннями	1610	-	-
товари, роботи, послуги	1615	-	-
розрахунками з бюджетом	1620	119	28
у тому числі з податку на прибуток	1621	-	-
розрахунками зі страхування	1625	-	-
розрахунками з оплати праці	1630	387	235
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами	1635	1 813	26 273
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з учасниками	1640	-	-
Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх розрахунків	1645	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за страховою діяльністю	1650	-	-
Поточні забезпечення	1660	-	-
Доходи майбутніх періодів	1665	59 918	102 728
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	-	-
Інші поточні зобов'язання	1690	131	1 407
Усього за розділом III	1695	62 368	130 671
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття	1700	-	-
Усього за розділом IV	1800	-	-
Баланс	1900	662 111	809 903

Керівник

Головний бухгалтер

ЕП Гришук
Остап Іванович
ЕП Туркевич
Надія Олексіївна

Гришук Остап Іванович

Туркевич Надія Олексіївна

1 Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад.

2 Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики.

Підприємство **Комунальне некомерційне підприємство "Обласна клінічна лікарня Івано-Франківської обласної ради"**
(найменування)

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

КОДИ		
2023	01	01

0123456789
ДОКУМЕНТ ПРИЙНЯТО

Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)
за **Рік 2022** р.

Форма № 2 Код за ДКУД **1801003**

I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	507 420	361 115
Чисті зароблені страхові премії	2010	-	-
премії підписані, валова сума	2011	-	-
премії, передані у перестрахування	2012	-	-
зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	-	-
зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	-	-
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(440 638)	(354 695)
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	2070	-	-
Валовий:			
прибуток	2090	66 782	6 420
збиток	2095	(-)	(-)
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань	2105	-	-
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	-	-
зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	-	-
зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	-	-
Інші операційні доходи	2120	129 899	176 432
у тому числі:	2121	-	-
дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю			
дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2122	-	-
дохід від використання коштів, вивільнених від оподаткування	2123	-	-
Адміністративні витрати	2130	(31 411)	(24 450)
Витрати на збут	2150	(-)	(-)
Інші операційні витрати	2180	(129 673)	(175 844)
у тому числі:	2181	-	-
витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю			
витрати від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	-	-
Фінансовий результат від операційної діяльності:			
прибуток	2190	35 597	-
збиток	2195	(-)	(17 442)
Дохід від участі в капіталі	2200	-	-
Інші фінансові доходи	2220	-	-
Інші доходи	2240	41 817	31 664
у тому числі:	2241	-	-
дохід від благодійної допомоги			
Фінансові витрати	2250	(-)	(-)
Втрати від участі в капіталі	2255	(-)	(-)
Інші витрати	2270	(48 399)	(-)
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	-	-

Фінансовий результат до оподаткування:			
прибуток	2290	29 015	14 222
збиток	2295	(-)	(-)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	-	-
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	-	-
Чистий фінансовий результат:			
прибуток	2350	29 015	14 222
збиток	2355	(-)	(-)

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	-	-
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	-	-
Накопичені курсові різниці	2410	-	-
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	-	-
Інший сукупний дохід	2445	-	-
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	-	-
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	-	-
Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	-	-
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	29 015	14 222

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	209 694	258 699
Витрати на оплату праці	2505	297 314	200 936
Відрахування на соціальні заходи	2510	63 242	43 180
Амортизація	2515	56 327	44 206
Інші операційні витрати	2520	23 544	14 768
Разом	2550	650 121	561 789

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	-	-
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	-	-
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	-	-
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	-	-
Дивіденди на одну просту акцію	2650	-	-

Керівник

Головний бухгалтер

ЕП Гришук
Остап ІвановичЕП Туркевич
Надія Олексіївна

Гришук Остап Іванович

Туркевич Надія Олексіївна

Підприємство **Комунальне некомерційне підприємство "Обласна клінічна лікарня Івано-Франківської обласної ради"**

(найменування)

Дата (рік, місяць, число)

КОДИ
2023 01 01
ДОКУМЕНТИ

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)
за Рік 2022 р.

Форма №3 Код за ДКУД 1801004

Стаття	Код	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності			
Надходження від:			
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	3000	508 223	368 716
Повернення податків і зборів	3005	-	-
у тому числі податку на додану вартість	3006	-	-
Цільового фінансування	3010	64 309	22 065
Надходження від отримання субсидій, дотацій	3011	-	-
Надходження авансів від покупців і замовників	3015	27 610	1 812
Надходження від повернення авансів	3020	455	-
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках	3025	-	-
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)	3035	-	-
Надходження від операційної оренди	3040	226	588
Надходження від отримання роялті, авторських винагород	3045	-	-
Надходження від страхових премій	3050	-	-
Надходження фінансових установ від повернення позик	3055	-	-
Інші надходження	3095	5 247	-
Витрачання на оплату:			
Товарів (робіт, послуг)	3100	(157 387)	(121 064)
Праці	3105	(238 865)	(200 936)
Відрахувань на соціальні заходи	3110	(63 250)	(43 180)
Зобов'язань з податків і зборів	3115	(59 756)	(1 165)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток	3116	(-)	(-)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість	3117	(-)	(-)
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів	3118	(-)	(-)
Витрачання на оплату авансів	3135	(-)	(-)
Витрачання на оплату повернення авансів	3140	(56)	(-)
Витрачання на оплату цільових внесків	3145	(-)	(-)
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами	3150	(-)	(-)
Витрачання фінансових установ на надання позик	3155	(-)	(-)
Інші витрачання	3190	(6 316)	(792)
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	80 440	26 044
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності			
Надходження від реалізації:			
фінансових інвестицій	3200	-	-
необоротних активів	3205	-	-
Надходження від отриманих:			
відсотків	3215	-	-
дивідендів	3220	-	-
Надходження від деривативів	3225	-	-
Надходження від погашення позик	3230	-	-
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	-	-
Інші надходження	3250	-	-

Витрачання на придбання: фінансових інвестицій	3255	(-)	(-)
необоротних активів	3260	(48 794)	(19 498)
Виплати за деривативами	3270	(-)	(-)
Витрачання на надання позик	3275	(-)	(-)
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	(-)	(-)
Інші платежі	3290	(-)	(-)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	48 794	-19 498
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності			
Надходження від: Власного капіталу	3300	-	-
Отримання позик	3305	-	-
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	-	-
Інші надходження	3340	-	-
Витрачання на: Викуп власних акцій	3345	(-)	(-)
Погашення позик	3350	-	-
Сплату дивідендів	3355	(-)	(-)
Витрачання на сплату відсотків	3360	(-)	(-)
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	(-)	(-)
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	(-)	(-)
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	3375	(-)	(-)
Інші платежі	3390	(-)	(-)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	-	-
Чистий рух грошових коштів за звітний період	3400	31 646	6 546
Залишок коштів на початок року	3405	9 556	3 010
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	-	-
Залишок коштів на кінець року	3415	41 202	9 556

Керівник

Головний бухгалтер

ЕП Гришук
Остап Іванович

ЕП Туркевич
Надія Олексіївна

Гришук Остап Іванович

Туркевич Надія Олексіївна

Підприємство

Комунальне некомерційне підприємство "Обласна клінічна лікарня Івано-Франківської обласної ради"

Дата (рік, місяць, число)

2023

01

01

ДОКУМЕНТ ПРИЙНЯТО

КОДИ

(найменування)

Звіт про власний капітал

за

Рік 2022

р.

Форма №4

Код за ДКУД

1801005

Стаття	Код ряд- ка	Зареє- строван- ний (пайовий) капітал	Капітал у дооцін- ках	Додат- ковий капітал	Резер- вний капітал	Нерозпо- ділений прибуток (непокри- тий збиток)	Нео- пла- чений капітал	Вилу- чений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	1	301 828	202 271	-	37 387	-	-	541 487
Коригування: Зміна облікової політики	4005	-	-	-	-	-	-	-	-
Виправлення помилок	4010	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни	4090	-	-	-	-	-	-	-	-
Скоригований зали- шок на початок року	4095	1	301 828	202 271	-	37 387	-	-	541 487
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	-	-	-	-	30 906	-	-	30 906
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	-	-	-	-	-	-	-	-
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	4111	-	-	-	-	-	-	-	-
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	4112	-	-	-	-	-	-	-	-
Накопичені курсові різниці	4113	-	-	-	-	-	-	-	-
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і спільних підприємств	4114	-	-	-	-	-	-	-	-
Інший сукупний дохід	4116	-	-	-	-	-	-	-	-
Розподіл прибутку: Виплати власникам (дивіденди)	4200	-	-	-	-	-	-	-	-
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	-	-	-	-	-	-	-	-
Відрахування до резервного капіталу	4210	-	-	-	-	-	-	-	-
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства	4215	-	-	-	-	-	-	-	-
Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів	4220	-	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	-	-	-	-	-	-	-	-
Внески учасників: Внески до капіталу	4240	-	-	-	-	-	-	-	-
Погашення заборгованості з капіталу	4245	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення капіталу: Викуп акцій (часток)	4260	-	-	-	-	-	-	-	-
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	-	-	-	-	-	-	-	-
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення частки в капіталі	4275	-	-	-	-	-	-	-	-
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни в капіталі	4290	-	(6 274)	(23 791)	-	-	-	-	(30 065)
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом змін у капіталі	4295	-	(6 274)	(23 791)	-	30 906	-	-	841
Залишок на кінець року	4300	1	295 554	178 480	-	68 293	-	-	542 328

Керівник

Головний бухгалтер

ЕП Гришук
Остап Іванович

ЕП Туркевич
Надія Олексіївна

Гришук Остап Іванович

Туркевич Надія Олексіївна

Підприємство

Комунальне некомерційне підприємство "Обласна клінічна лікарня Івано-Франківської обласної ради"

(найменування)

Дата (рік, місяць, число)

за ЄДРПОУ

КОДИ

2022

04

ДОКУМЕНТ ПРИЙНЯТО

09983150

Звіт про власний капітал

за Рік 2021 р.

Форма №4

Код за ДКУД

1801005

Стаття	Код рядка	Зареєстрований (пайовий) капітал	Капітал у дооцінках	Додатковий капітал	Резервний капітал	Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	Неоплачений капітал	Вилучений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	1	335 267	222 384	-	23 165	-	-	580 817
Коригування:									
Зміна облікової політики	4005	-	-	-	-	-	-	-	-
Виправлення помилок	4010	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни	4090	-	-	-	-	-	-	-	-
Скоригований залишок на початок року	4095	1	335 267	222 384	-	23 165	-	-	580 817
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	-	-	-	-	14 222	-	-	14 222
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	-	(26 640)	(20 113)	-	-	-	-	(46 753)
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	4111	-	(26 640)	(20 113)	-	-	-	-	(46 753)
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	4112	-	-	-	-	-	-	-	-
Накопичені курсові різниці	4113	-	-	-	-	-	-	-	-
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і спільних підприємств	4114	-	-	-	-	-	-	-	-
Інший сукупний дохід	4116	-	-	-	-	-	-	-	-
Розподіл прибутку:									
Виплати власникам (дивіденди)	4200	-	-	-	-	-	-	-	-
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	-	-	-	-	-	-	-	-
Відрахування до резервного капіталу	4210	-	-	-	-	-	-	-	-
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства	4215	-	-	-	-	-	-	-	-
Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів	4220	-	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	-	-	-	-	-	-	-	-
Внески учасників: Внески до капіталу	4240	-	-	-	-	-	-	-	-
Погашення заборгованості з капіталу	4245	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення капіталу: Викуп акцій (часток)	4260	-	-	-	-	-	-	-	-
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	-	-	-	-	-	-	-	-
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення частки в капіталі	4275	-	-	-	-	-	-	-	-
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни в капіталі	4290	-	(6 799)	-	-	-	-	-	(6 799)
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом змін у капіталі	4295	-	(33 439)	(20 113)	-	14 222	-	-	(39 330)
Залишок на кінець року	4300	1	301 828	202 271	-	37 387	-	-	541 487

Керівник

Головний бухгалтер

Гришук Остап Іванович

Туркевич Надія Олексіївна



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України

29.11.2000 № 302 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 28.10.2003 № 602)

Коди		
2022	12	31
01993150		
UA26040190010045761		
17184		
150		
86.10		

Дата (рік, місяць, число)

за ЄДРПОУ

за КАТОГТГ¹

за СПОДУ

за КОПФГ

за КВЕД

Підприємство Комунальне некомерційне підприємство "Обласна клінічна лікарня Івано-Франківської обласної ради"

Територія ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА

Орган державного управління Міністерство охорони здоров'я України

Організаційно-правова форма господарювання Комунальне підприємство

Вид економічної діяльності Діяльність лікарняних закладів

Одиниця виміру: тис.грн.

ПРИМІТКИ ДО РІЧНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

за 2022 рік

Форма №5

Код за ДКУД

1801008

I. Нематеріальні активи

Групи нематеріальних активів	Код рядка	Залишок на початок року		Надійшло за рік	Переоцінка (дооцінка +, уцінка -)		Вибуло за рік		Нараховано амортизації за рік	Втрати від зменшення корисності за рік	Інші зміни за рік		Залишок на кінець року	
		первісна (переоцінена) вартість	накопичена амортизація		первісної (переоціненої) вартості	накопиченої амортизації	первісна (переоцінена) вартість	накопичена амортизація			первісної (переоціненої) вартості	накопиченої амортизації	первісна (переоцінена) вартість	накопичена амортизація
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Права користування природними ресурсами	010	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Права користування майном	020	23429	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	23429	-
Права на комерційні позначення	030	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Права на об'єкти промислової власності	040	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Авторське право та суміжні з ним права	050	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші нематеріальні активи	060	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом	070	54	1	62	-	-	16	-	1	-	-	-	100	2
Гудвіл	080	23483	1	62	-	-	16	-	1	-	-	-	23529	2
Гудвіл	090	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3 рядка 080 графа 14	14	вартість нематеріальних активів, щодо яких існує обмеження права власності (081)												
		вартість оформлених у заставу нематеріальних активів (082)												
		вартість створених підприємством нематеріальних активів (083)												
3 рядка 080 графа 5	5	вартість нематеріальних активів, отриманих за рахунок цільових асигнувань (084)												
3 рядка 080 графа 15	15	накопичена амортизація нематеріальних активів, щодо яких існує обмеження права власності (085)												

1 Класифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад

II. Основні засоби

Групи основних засобів	Код рядка	Залишок на початок року		Надійшло за рік	Переоцінка (дооцінка +, уцінка -)		Вибуло за рік		Нараховано амортизації за рік	Втрати від зменшення корисності	Інші зміни за рік		Залишок на кінець року		у тому числі			
		первісна (переоцінена) вартість	знос		первісна (переоцінена) вартість	знос	первісна (переоцінена) вартість	знос			первісна (переоцінена) вартість	знос	первісна (переоцінена) вартість	знос	первісна (переоцінена) вартість	знос		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Земельні ділянки	100	-	-	850	-	-	-	-	-	-	-	-	850	-	-	-	-	-
Інвестиційна нерухомість	105	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Капітальні витрати на поліпшення земель	110	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Будинки, споруди та передавальні пристрої	120	384060	21691	7251	-	-	-	-	14514	-	-	-	391311	36205	-	-	-	-
Машини та обладнання	130	227144	40895	66656	-	-	7192	1740	25109	-	-	-	286608	64264	-	-	-	-
Транспортні засоби	140	3278	927	1188	-	-	-	-	1727	-	-	-	4466	2654	-	-	-	-
Інструменти, прилади, інвентар (мебл)	150	3489	725	28	-	-	63	16	317	-	-	-	3454	1026	-	-	-	-
Тварини	160	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Багаторічні насадження	170	23	5	-	-	-	-	-	2	-	-	-	23	7	-	-	-	-
Інші основні засоби	180	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Бібліотечні фонди	190	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Малоцінні необоротні матеріальні активи	200	13965	7911	9041	-	-	501	64	14658	-	-	-	22505	22505	-	-	-	-
Тимчасові (нетитульні) споруди	210	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Природні ресурси	220	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інвентарна тара	230	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Предмети прокату	240	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші необоротні матеріальні активи	250	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом	260	631959	72154	85014	-	-	7756	1820	56327	-	-	-	709217	126661	-	-	-	-

3 рядка 260 графа 14

вартість основних засобів, щодо яких існують передбачені чинним законодавством обмеження права власності вартість оформлених у заставу основних засобів

залишкова вартість основних засобів, що тимчасово не використовуються (консервація, реконструкція тощо)

первісна (переоцінена) вартість повністю амортизованих основних засобів

основні засоби орендованих єдиних (цілісних) майнових комплексів

вартість основних засобів, призначених для продажу

залишкова вартість основних засобів, утрачених унаслідок надзвичайних подій

вартість основних засобів, придбаних за рахунок цільового фінансування

Вартість основних засобів, що взяті в операційну оренду

3 рядка 260 графа 15 знос основних засобів, щодо яких існують обмеження права власності

3 рядка 105 графа 14 вартість інвестиційної нерухомості, оціненої за справедливою вартістю

(261)

(262)

(263)

(264)

(2641)

(265)

(2651)

(266)

(267)

(268)

(269)

3 рядка 260 графа 8

3 рядка 260 графа 5

Вартість основних засобів, що взяті в операційну оренду

3 рядка 260 графа 15 знос основних засобів, щодо яких існують обмеження права власності

3 рядка 105 графа 14 вартість інвестиційної нерухомості, оціненої за справедливою вартістю

III. Капітальні інвестиції

Найменування показника	Код рядка	За рік	На кінець року
1	2	3	4
Капітальне будівництво	280	-	-
Придбання (виготовлення) основних засобів	290	86884	12744
Придбання (виготовлення) інших необоротних матеріальних активів	300	8844	-
Придбання (створення) нематеріальних активів	310	46	-
Придбання (вирощування) довгострокових біологічних активів	320	-	-
Інші	330	-	-
Разом	340	95774	12744

3 рядка 340 графа 3 капітальні інвестиції в інвестиційну нерухомість фінансові витрати, включені до капітальних інвестицій

(341)
(342)

IV. Фінансові інвестиції

Найменування показника	Код рядка	За рік	На кінець року	
			довгострокові	поточні
1	2	3	4	5
А. Фінансові інвестиції за методом участі в капіталі в:				
асоційовані підприємства	350	-	-	-
дочірні підприємства	360	-	-	-
спільну діяльність	370	-	-	-
Б. Інші фінансові інвестиції в:				
частки і паї у статутному капіталі інших підприємств	380	-	-	-
акції	390	-	-	-
облігації	400	-	-	-
інші	410	-	-	-
Разом (розд.А + розд.Б)	420	-	-	-

3 рядка 1035 гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан)

Інші довгострокові фінансові інвестиції відображені:
за собівартістю (421)
за справедливою вартістю (422)

3 рядка 1160 гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан)

Поточні фінансові інвестиції відображені:
за собівартістю (424)
за справедливою вартістю (425)
за амортизованою собівартістю (426)

V. Доходи і витрати

Найменування показника	Код рядка	Доходи	Витрати
1	2	3	4
A. Інші операційні доходи і витрати			
Операційна оренда активів	440	-	-
Операційна курсова різниця	450	-	-
Реалізація інших оборотних активів	460	-	-
Штрафи, пені, неустойки	470	-	-
Утримання об'єктів житлово-комунального і соціально-культурного призначення	480	-	-
Інші операційні доходи і витрати	490	130447	131638
у тому числі: відрахування до резерву сумнівних боргів	491	X	-
непродуктивні витрати і витрати	492	X	-
Б. Доходи і витрати від участі в капіталі за інвестиціями в:			
асоційовані підприємства	500	-	-
дочірні підприємства	510	-	-
спільну діяльність	520	-	-
В. Інші фінансові доходи і витрати			
Дивіденди	530	-	X
Проценти	540	X	-
Фінансова оренда активів	550	-	-
Інші фінансові доходи і витрати	560	-	-
Г. Інші доходи і витрати			
Реалізація фінансових інвестицій	570	-	-
Доходи від об'єднання підприємств	580	-	-
Результат оцінки корисності	590	-	-
Неопераційна курсова різниця	600	-	-
Безоплатно одержані активи	610	-	X
Списання необоротних активів	620	X	-
Інші доходи і витрати	630	44079	43947

Товарообмінні (бартерні) операції з продукцією (товарами, роботами, послугами)

Частка доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за товарообмінними (бартерними) контрактами з пов'язаними сторонами

З рядків 540-560 графа 4 фінансові витрати, уключені до собівартості активів

(631)

(632)

(633)

-
-
-

%

VI. Грошові кошти

Найменування показника	Код рядка	На кінець року
1	2	3
Готівка	640	-
Поточний рахунок у банку	650	41202
Інші рахунки в банку (акредитиви, чекові книжки)	660	-
Грошові кошти в дорозі	670	-
Еквіваленти грошових коштів	680	-
Разом	690	41202

3 рядка 1090 гр. 4 Балану (Звіту про фінансовий стан) Грошові кошти, використання яких обмежено

(691) -

VII. Забезпечення і резерви

Види забезпечень і резервів	Код рядка	Залишок на початок року	Збільшення за звіт. рік		Використано у звітному році	Сторновано невикористану суму у звітному році	Сума очікуваного відшкодування витрат іншою стороною, що врахована при оцінці забезпечення	Залишок на кінець року
			нараховано (створено)	додаткові відрахування				
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Забезпечення на виплату відпусток працівникам	710	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на додаткове пенсійне забезпечення	720	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на виконання гарантійних зобов'язань	730	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на реструктуризацію	740	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на виконання зобов'язань щодо обтяжливих контрактів	750	-	-	-	-	-	-	-
	760	-	-	-	-	-	-	-
	770	-	-	-	-	-	-	-
Резерв сумнівних боргів	775	-	-	-	-	-	-	-
Разом	780	-	-	-	-	-	-	-

VIII. Запаси

Найменування показника	Код рядка	Балансова вартість на кінець року	Переоцінка за рік	
			збільшення чистої вартості реалізації *	уцінка
I	2	3	4	5
Сировина і матеріали	800	139871	-	-
Купівельні напівфабрикати та комплектуючі вироби	810	-	-	-
Паливо	820	221	-	-
Тара і тарні матеріали	830	-	-	-
Будівельні матеріали	840	195	-	-
Запасні частини	850	310	-	-
Матеріали сільськогосподарського призначення	860	-	-	-
Поточні біологічні активи	870	-	-	-
Малоцінні та швидкозношувані предмети	880	8769	-	-
Незавершене виробництво	890	-	-	-
Готова продукція	900	-	-	-
Товари	910	-	-	-
Разом	920	149366	-	-

З рядка 920 графа 3 Балансова вартість запасів: відображених за чистою вартістю реалізації переданих у переробку оформлених в заставу переданих на комісію

(921) 42146
(922) -
(923) -
(924) -
(925) 299
(926) -

Активи на відповідальному зберіганні (позабалансовий рахунок 02)

З рядка 1200 графа 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан) запаси, призначені для продажу

* визначається за п. 28 Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 9 "Запаси".

IX. Дебіторська заборгованість

Найменування показника	Код рядка	Всього на кінець року	у т.ч. за строками непогашення		
			до 12 місяців	від 12 до 18 місяців	від 18 до 36 місяців
1	2	3	4	5	6
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги	940	162	162	-	-
Інша поточна дебіторська заборгованість	950	263	263	-	-

Списано у звітному році безнадійної дебіторської заборгованості
Із рядків 940 і 950 графа 3 заборгованість з пов'язаними сторонами

(951) -
(952) -

X. Нестачі і втрати від псування цінностей

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Виявлено (списано) за рік нестачі і втрат	960	658
Визнано заборгованістю винних осіб у звітному році	970	-
Сума нестачі і втрат, остаточне рішення щодо винуватців, за якими на кінець року не прийнято (позабалансовий рахунок 072)	980	-

XI. Будівельні контракти

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Дохід за будівельними контрактами за звітний рік	1110	-
Заборгованість на кінець звітного року:		
валова замовників	1120	-
валова замовникам	1130	-
з авансів отриманих	1140	-
Сума затриманих коштів на кінець року	1150	-
Вартість виконаних субпідрядниками робіт за незавершеними будівельними контрактами	1160	-

ХІІ. Податок на прибуток

Найменування показника	Код рядка	Сума
I	2	3
Поточний податок на прибуток	1210	-
Відстрочені податкові активи: на початок звітного року	1220	-
на кінець звітного року	1225	-
Відстрочені податкові зобов'язання: на початок звітного року	1230	-
на кінець звітного року	1235	-
Включено до Звіту про фінансові результати - усього	1240	-
у тому числі:		
поточний податок на прибуток	1241	-
зменшення (збільшення) відстрочених податкових активів	1242	-
збільшення (зменшення) відстрочених податкових зобов'язань	1243	-
Відображено у складі власного капіталу - усього	1250	-
у тому числі:		
поточний податок на прибуток	1251	-
зменшення (збільшення) відстрочених податкових активів	1252	-
збільшення (зменшення) відстрочених податкових зобов'язань	1253	-

ХІІІ. Використання амортизаційних відрахувань

Найменування показника	Код рядка	Сума
I	2	3
Нараховано за звітний рік	1300	56328
Використано за рік - усього	1310	-
в тому числі на:		
будівництво об'єктів	1311	-
придбання (виготовлення) та поліпшення основних засобів	1312	-
з них машини та обладнання	1313	-
придбання (створення) нематеріальних активів	1314	-
погашення отриманих на капітальні інвестиції позик	1315	-
	1316	-
	1317	-

XIV. Біологічні активи

Групи біологічних активів	Код рядка	Обліковуються за первісною вартістю										Обліковуються за справедливою вартістю				
		залишок на початок року		надійшло за рік	вибуло за рік		нараховано амортизації за рік	втрати від зменшення корисності	вигоди від відновлення корисності	залишок на кінець року		залишок на початок року	зміни вартості за рік	вибуло за рік	залишок на кінець року	
		первісна вартість	накопичена амортизація		первісна вартість	накопичена амортизація				первісна вартість	накопичена амортизація					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Довгострокові біологічні активи – усього																
в тому числі:	1410	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
робоча худоба	1411	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
продуктивна худоба	1412	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
багаторічні насадження	1413	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	1414	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
інші довгострокові біологічні активи	1415	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Поточні біологічні активи – усього																
в тому числі:	1420	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-
тварини на вирощуванні та відгодівлі	1421	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-
біологічні активи в стані біологічних перетворень (крім тварин на вирощуванні та відгодівлі)	1422	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-
	1423	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-
інші поточні біологічні активи	1424	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-
Разом	1430	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

3 рядка 1430 графа 5 і графа 14	вартість біологічних активів, придбаних за рахунок цільового фінансування	(1431)	-
3 рядка 1430 графа 6 і графа 16	залишкова вартість довгострокових біологічних активів, первісна вартість поточних біологічних активів і справедлива вартість біологічних активів, утрачених унаслідок надзвичайних подій	(1432)	-
3 рядка 1430 графа 11 і графа 17	балансова вартість біологічних активів, щодо яких існують передбачені законодавством обмеження права власності	(1433)	-

XV. Фінансові результати від первісного визнання та реалізації сільськогосподарської продукції та додаткових біологічних активів

Найменування показника	Код рядка	Вартість первісного визнання	Витрати, пов'язані з біологічними перетвореннями	Результат від первісного визнання		Уцінка	Виручка від реалізації	Собівартість реалізації	Фінансовий результат (прибуток +, збиток -) від реалізації	
				дохід	витрати				10	11
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
Продукція та додаткові біологічні активи рослинництва - усього	1500	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
у тому числі:										
зернові і зернобобові	1510	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
з них:										
пшениця	1511	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
соя	1512	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
сосяшник	1513	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
ріпак	1514	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
цукрові буряки (фабричні)	1515	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
картопля	1516	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
плоди (зерняткові, кісточкові)	1517	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
інша продукція рослинництва	1518	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
додаткові біологічні активи рослинництва	1519	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
Продукція та додаткові біологічні активи тваринництва - усього	1520	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
у тому числі:										
приріст живої маси - усього	1530	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
з нього:										
великої рогатої худоби	1531	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
свиней	1532	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
молото	1533	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
вовна	1534	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
яйця	1535	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
інша продукція тваринництва	1536	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
додаткові біологічні активи тваринництва	1537	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
продукція рибництва	1538	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
	1539	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
Сільськогосподарська продукція та додаткові біологічні активи - разом	1540	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-

ЕП Гришук
Остап Іванович

Гришук Остап Іванович

ЕП Туркевич
Надія Олексівна

Туркевич Надія Олексівна

Керівник

Головний бухгалтер





МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я

Комунальне некомерційне
Підприємство «Обласна клінічна
лікарня Івано-Франківської обласної
ради»

вул. Федьковича, 91, м. Івано-Франківськ, 76008,
тел.(0342)528-010, факс(0342)-528-118
e-mail: hospital.if.ua@gmail.com
код ЄДРПОУ 01993150

Інші примітки до фінансової звітності та стислий виклад суттєвих облікових політик КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ОБЛАСНА КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» станом на 31 грудня 2022 року.

Загальна інформація.

Повна назва: КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО «Обласна клінічна лікарня Івано-Франківської обласної ради» (надалі – Підприємство).

Код за ЄДРПОУ 01993150.

Юридична та фізична адреси: 76008 місто Івано-Франківськ, вулиця Федьковича, 91

Телефон: (0342) 52-80-10

Електронна пошта: hospital.if.ua@gmail.com

Веб сайт <https://www.okl.if.ua/>

Підприємство було створене за рішенням Івано-Франківської обласної ради від 20.09.2019 № 1227-30/2019 відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» шляхом перетворення обласної клінічної лікарня у комунальне некомерційне підприємство. Підприємство є правонаступником усього майна, всіх прав та обов'язків обласної клінічної лікарні. Підприємство створено на базі майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Івано-Франківської області.

Власником Підприємства є територіальні громади сіл, селищ, міст Івано-Франківської області в особі івано-Франківської обласної ради (надалі - Власник). Уповноваженим органом управління є Івано-Франківська обласна державна адміністрація в особі структурного підрозділу в галузі охорони здоров'я. Підприємство є підпорядкованим, підзвітним і підконтрольним Власнику та Уповноваженому органу управління. Розмір Статутного капіталу – 1 000,0 грн.

Підприємство не має кінцевого бенефіціарного власника. Підприємство не має материнської чи дочірніх компаній. Підприємство не є контролером чи учасником небанківської фінансової групи та є підприємством, що становить суспільний інтерес, починаючи з 2022 року.

Підприємство здійснює господарську некомерційну діяльність спрямовану на досягнення соціальних та інших результатів без мети одержання прибутку.

Діяльність яку здійснює Підприємство :

- здійснення медичної практики для забезпечення медичного обслуговування населення Івано-Франківської області шляхом надання йому доступної та третинної (спеціалізованої)

амбулаторно-поліклінічної допомоги, цілодобової стаціонарної та невідкладної медичної допомоги населенню, організація належного управління внутрішнім лікувально-діагностичним процесом та ефективне використання майна та інших ресурсів лікарні;

- здійснення організаційно-методичного керівництва діяльності закладів охорони здоров'я області по забезпеченню лікувально-профілактичної допомоги населенню, розроблення і здійснення заходів по розвитку, вдосконаленню і приближенню кваліфікованої спеціалізованої медичної допомоги до жителів області;
- впровадження в практику роботи нових передових форм медичного обслуговування, в т.ч. автоматизованого електронного реєстру та документообігу, сучасних методів діагностики, профілактики, лікування та реабілітації, а також наукової організації праці;
- забезпечення дотримання стандартів та уніфікованих клінічних протоколів медичної допомоги, міжнародних клінічних протоколів;
- проведення інформаційної та освітньо-роз'яснювальної роботи серед населення щодо формування здорового способу життя.

Продовження господарської діяльності з медичної практики в лікарні відбувається за наявності відповідної ліцензії.

Основним видом діяльності Підприємства за 2022 рік є діяльність лікарняних закладів (КВЕД 86.10).

Органами управління Підприємством у відповідності до Статуту є Івано-Франківська обласна рада (власник), управління майном спільної власності Івано-Франківської обласної ради (Засновник) та Департамент охорони здоров'я Івано-Франківської обласної державної адміністрації, виконавчим органом є Генеральний директор.

Основною метою діяльності Підприємства є:

- забезпечення медичного обслуговування населення шляхом надання йому медичних послуг в порядку та обсязі, встановлених законодавством, спрямованих на збереження та відновлення здоров'я;
- здійснення іншої діяльності для належного забезпечення профілактики, діагностики і лікування хвороби;
- організація взаємодії з іншими закладами охорони здоров'я з метою забезпечення наступництва у надання медичної допомоги на різних рівнях та ефективного використання ресурсів системи медичного обслуговування.

Середня кількість працівників Підприємства на 31.12.2022 року становила 1651чол., на 31.12.2021 року 1666 чол.

Підприємство в своїй діяльності керується Конституцією України, господарським та Цивільним Кодексами України, Основами законодавства України про охорону здоров'я, законами України, постановами Верховної Ради України, актами Президента України та Кабінету Міністрів України, загальнообов'язковими для всіх закладів охорони здоров'я директивними документами Міністерства охорони здоров'я України, загальнообов'язковими нормативними актами інших центральних органів виконавчої влади, актами власника, Уповноваженого органу управління та іншими нормативно-правовими актами.

Економічне середовище

З початком масштабного вторгнення система охорони здоров'я України зазнала безпрецедентного стресу. На відміну від інших публічних сфер, лікарні та лікарі працювали у найгарячіших точках навіть у найбільш гострі фази війни. Лікарні та медики

масово стали об'єктом російських атак: щонайменше 292 лікарні було знищено або сильно пошкоджено, 62 медичних працівники вбито.

У першій фазі війни доступ до життєво необхідних ліків та послуг було порушено, а тисячі лікарів та медсестер, а також мільйони їхніх пацієнтів залишили свої домівки та місця роботи. Війна спричинила масове переміщення людей, загострення тяжких захворювань, поширення рідкісних у минулому хвороб, проблеми ментального здоров'я, професійного вигорання й переміщення медпрацівників, руйнування інфраструктури та ланцюгів постачання, а також значне падіння доходів людей і держави. Станом на кінець лютого 2023 року країну залишили понад 18 мільйонів людей, 11 756 отримали поранення, 7199 загинули внаслідок воєнних дій, зафіксовано 769 нападів на медичні заклади.

Однак система змогла вистояти, зберегла керованість і здатність виконувати свої функції. Цьому посприяли кілька факторів: відданість і служіння з боку багатьох лікарів, медсестер, керівників медичних закладів, "воєнні" рішення МОЗ, Кабміну та парламенту, а також попередні структурні реформи, які допомогли системі стати більш життєздатною.

Чимало лікарів, медсестер та керівників залишилися у своїх закладах у найтяжчі часи та продовжували надавати допомогу або ж узялися допомагати тисячам внутрішньо переміщених осіб на нових місцях. Лікарі продовжували тримати зв'язок онлайн зі своїми пацієнтами.

Критично важливу роль у стійкості медичних закладів зіграла їхня повна управлінська та фінансова автономія, впроваджена під час реформ у 2018-2021 роках. Делеговані повноваження та можливість ухвалювати оперативні рішення на місцях допомогли не лише нашому війську, але й медичним закладам, особливо у перші місяці вторгнення.

В умовах, коли вертикальні зв'язки у системі були порушені або відсутні, ініціативні директори закладів мали необхідне правове поле, щоб самостійно ухвалювати рішення про тимчасову релокацію відділень, евакуацію пацієнтів, залучення гуманітарної допомоги та фахівців тощо.

У березні МОЗ запровадило спрощений доступ внутрішньо переміщених українців до первинної медичної допомоги. Людина зі статусом внутрішньо переміщеної особи отримала право потрапити до лікаря незалежно від місця перебування та без подання нової декларації про вибір лікаря.

Спростили систему і для людей із хронічними хворобами, які потребували ліків. Наприклад, для пацієнтів, яким потрібен інсулін, МОЗ змінило правила виписування рецептів: отримати рецепт стало можливо у лікаря, який надає первинну допомогу, за умови, що електронна система охорони здоров'я (ЕСОЗ) містить інформацію про попереднє аналогічне призначення, створене ендокринологом.

У березні Кабмін дозволив безоплатний відпуск інсуліну пацієнтам у рамках програми "Доступні ліки". Проте вже у липні уряд повернув механізм відшкодування вартості препаратів інсулінів з можливістю часткової доплати з боку пацієнта.

Щоб забезпечити стабільну роботу медичних закладів, 25 лютого Кабінет Міністрів змінив умови оплати за договорами з Національною службою здоров'я (НСЗУ).

Принцип "гроші за пацієнтом" призупинили, а фактична місячна оплата медичних послуг відбувалась за принципом 1/12. Тобто заклад щомісячно отримував кошти за надані медичні послуги у розмірі 1/12 від суми договору за минулий рік, де 12 – це кількість місяців, на яку було укладено договір (проте вона могла бути й меншою). Внесення інформації до ЕСОЗ зробили необов'язковим.

Вже у липні оплата за надані медичні послуги за принципом 1/12, а також необов'язковість внесення даних в ЕСОЗ залишились лише для тих закладів охорони здоров'я, які знаходяться на територіях, де ведуться активні бойові дії або які знаходяться під тимчасовою окупацією (в оточенні, блокуванні).

Наприкінці року для закладів, які на момент подання пропозиції про укладення договору розташовані у зоні бойових дій, НСЗУ запровадила пакет "Готовність та забезпечення надання медичної допомоги населенню, яке знаходиться на території, де ведуться бойові дії".

Непростою була і залишається проблема фінансування надавачів медичних послуг на тимчасово окупованих територіях. Протягом усього 2022 року НСЗУ продовжувала виплати цим закладам за "принципом 1/12". Наприкінці 2022 року уряд вніс зміни до Програми медичних гарантій, щоб відреагувати на нові проблеми зі здоров'ям, які породила масштабна війна: насамперед це послуги з відновлення ментального здоров'я та реабілітації. У листопаді ПМГ була доповнена двома новими пакетами медичних послуг – "Супровід і лікування дорослих та дітей з психічними розладами на первинному рівні медичної допомоги" та "Комплексна реабілітаційна допомога дорослим та дітям у стаціонарних умовах".

У грудні 2022 року уряд врегулював питання забезпечення людей, які перебувають на реабілітації у закладі охорони здоров'я, допоміжними засобами реабілітації (крісла колісні, милиці, палиці тощо) без необхідності тривалого очікування. Відтепер пацієнти, для яких визначили потребу в допоміжному засобі реабілітації, зможуть його отримати безпосередньо у закладі охорони здоров'я у тимчасове користування та повернути після того, як потреба зникне.

Фінансування системи охорони здоров'я в осяжному майбутньому значною мірою покладатиметься на кошти, що надходитимуть з-за кордону.

У 2022 році доходів зведеного бюджету без урахування міжнародної допомоги ледь вистачало на фінансування оборони й безпеки, яке сягнуло 48,4 загальних видатків.

Навіть якщо військові витрати зменшаться, внутрішніх надходжень буде недостатньо, щоб повністю покривати функції, не пов'язані з безпекою, зокрема на охорону здоров'я. Враховуючи масштаби та важливість міжнародної допомоги для підтримки як відбудови системи охорони здоров'я, так і надання послуг, ці механізми фінансування вимагатимуть спеціальних механізмів управління.

Основа складання звітності.

Фінансова звітність Підприємства складена відповідно до принципів бухгалтерського обліку, що визначені Національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку України (НСБО). При формуванні фінансової звітності Підприємство керувалося також вимогами національних законодавчих та нормативних актів щодо організації і ведення бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності в Україні.

Оскільки Підприємство за фінансовими показниками за 2022 рік є великим перший звітний рік, перехід на міжнародні стандарти фінансової звітності буде здійснено у наступних звітних періодах.

Валюта подання звітності та функціональна валюта, ступінь округлення.

Валюта подання звітності відповідає функціональній валюті, якою є національна валюта України гривня, складена у тисячах гривень, округлених до цілих тисяч.

Припущення про безперервність діяльності.

Фінансова звітність Підприємства підготовлена, виходячи з припущення безперервності діяльності, відповідно до якого реалізація активів і погашення зобов'язань відбувається в ході звичайної діяльності. Фінансова звітність не включає коригування, які необхідно було б провести в тому випадку, якби Підприємство не могло продовжити подальше здійснення фінансово-господарської діяльності відповідно до принципів безперервності діяльності. Підприємство продовжує операційну діяльність та виконання всіх своїх зобов'язань та не має внутрішніх факторів, які б могли вплинути негативно на здатність його до безперервної діяльності.

Проте на дату затвердження даної звітності війна з росією може мати безпосередній і значний вплив на діяльність Підприємства, його активи та фінансові показники, внаслідок впливу зовнішніх факторів (зокрема впливу ракетних обстрілів), через що існує суттєва невизначеність яка може поставити під сумнів здатність Підприємства продовжувати діяльність на безперервній основі. Оцінити можливий вплив цієї невизначеності на дату звітності не є можливим.

Рішення про затвердження фінансової звітності.

Фінансова звітність Підприємства затверджена до випуску (з метою оприлюднення) керівником Підприємства 01 травня 2023 року. Ні учасники Підприємства, ні інші особи не мають права вносити зміни до цієї фінансової звітності після її затвердження до випуску.

Звітний період фінансової звітності.

Звітним періодом, за який формується дана фінансова звітність є період з 01 січня 2022 року по 31 грудня 2022 року.

Основа оцінки.

Ця фінансова звітність була підготовлена на основі принципу історичної собівартості.

Основні принципи облікової політики.

Ведення бухгалтерського обліку Підприємства здійснюється за принципами і методами, передбаченими Національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку, а саме:

- **автономності підприємства**, за яким кожне підприємство розглядається як юридична особа, що відокремлена від власників. Тому особисте майно зобов'язання власників не повинні відображатись у фінансовій звітності підприємства;

- **безперервності діяльності**, що передбачає оцінку активів і зобов'язань підприємства, виходячи з припущення, що його діяльність триватиме далі;
 - **періодичності**, що припускає розподіл діяльності підприємства на певні періоди часу з метою складання фінансової звітності;
 - **історичної (фактичної) собівартості**, що визначає пріоритет оцінки активів, виходячи з витрат на їх виробництво та придбання;
 - **нарахування та відповідності доходів і витрат**, за яким для визначення фінансового результату звітного періоду слід зіставити доходи звітного періоду з витратами, які були здійснені для отримання цих доходів. При цьому доходи і витрати відображаються в обліку і звітності у момент їх виникнення, незалежно від часу надходження і сплати грошей;
 - **повного висвітлення**, згідно з яким фінансова звітність повинна містити всю інформацію про фактичні та потенційні наслідки операцій та подій, яка може вплинути на рішення, що приймаються на її основі;
 - **послідовності**, який передбачає постійне (із року в рік) застосування підприємством обраної облікової політики. Зміна облікової політики повинна бути обґрунтована і розкрита у фінансовій звітності;
 - **обачності**, згідно з яким методи оцінки, що застосовуються в бухгалтерському обліку, повинні запобігати заниженню оцінки зобов'язань та витрат і завищенню оцінки активів і доходів підприємства;
 - **превалювання змісту над формою**, за яким операції повинні обліковуватись відповідно до їх сутності, а не лише виходячи з юридичної форми;
 - **єдиного грошового вимірника**, який передбачає вимірювання та узагальнення всіх операцій підприємства у його фінансовій звітності в єдиній грошовій одиниці.
- Облікова політика не підлягає зміні, за винятком наступних випадків:
- зміняться вимоги Міністерства фінансів України;
 - зміняться статутні вимоги Підприємства;
 - відбудеться перехід Підприємства на міжнародні стандарти фінансової звітності.

Використання оцінок і суджень

Керівництво Підприємства використовує ряд оцінок і припущень по відношенню до представлення активів і зобов'язань і розкриття умовних активів і зобов'язань при підготовці фінансової звітності у відповідності з вимогами ПСБО. Фактичні результати можуть відрізнятися від вказаних оцінок. Припущення і зроблені на їх основі розрахункові оцінки постійно аналізуються на предмет необхідності їх зміни. Зміни в розрахункових оцінках признаються в тому звітному періоді, коли ці оцінки були переглянуті, і в усіх наступних періодах, де були проведені вказані зміни.

Організація бухгалтерського обліку

Бухгалтерський облік Підприємства ведеться відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік і фінансову звітність» та Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку.

Ведення бухгалтерського обліку Підприємства здійснюється по єдиному робочому плану рахунків, розробленому на підставі Плану рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань і господарських операцій підприємств і організацій, затвердженого Наказом Міністерства фінансів України від 30.11.1999 року за №291.

Організація і проведення інвентаризації майна і зобов'язань Підприємства відбувається у відповідності до вимог Положення про інвентаризацію активів і зобов'язань, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 02.09.2014 р. № 879.

Фінансова звітність складається на основі інформації про активи, зобов'язання, капітал та господарські операції по результатах діяльності Підприємства за даними бухгалтерського обліку.

Критерії визнання елементів фінансової звітності

Активи – ресурси, контрольовані Підприємством в результаті минулих подій, використання яких, як очікується, приведе до отримання економічних вигод у майбутньому.

Зобов'язання – поточна заборгованість Підприємства, що виникла в результаті подій минулих періодів, врегулювання якої приведе до відтоку ресурсів, що містять економічну вигоду.

Капітал – доля, що залишається, в активах Підприємства після вирахування всіх його зобов'язань.

Дохід – приріст економічних вигод протягом звітного періоду, у формі надходження (або збільшення) активів або зменшення зобов'язань, що приводить до збільшення капіталу, не пов'язаного з вкладами власників. Дохід оцінюється за справедливою вартістю компенсації, яка була отримана або підлягає отриманню.

Витрати – зменшення економічних вигод протягом звітного періоду, що проходить у формі відтоку активів або збільшення зобов'язань, що ведуть до зменшення капіталу, не пов'язаного з його розподілом між власниками (акціонерами).

Визнання у фінансовій звітності підлягають ті елементи, які:

- відповідають визначенню одного з елементів;
- відповідають критеріям визнання.

Критерії визнання:

- існує вірогідність отримання або втрати майбутніх економічних вигід, пов'язаних з об'єктом, що відповідає визначенню елемента;
- об'єкт має вартість або оцінку, яка може бути надійно визначена.

Після розпорядження генерального директора Підприємство рахує всі контрольовані та достовірно оцінені активи, які знаходяться у його власності.

Вважаються активами ті об'єкти, які не використовуються в основній діяльності, але від яких очікується здобуття економічних вигод в разі їх реалізації третім особам.

Об'єкти, які не визнаються активами, затверджуються спеціальним розпорядженням керівника Підприємства.

Основною базисною оцінкою для елементів фінансової звітності, якщо не передбачено окремими НСБО, рахувати історичну вартість (собівартість).

Для складання фінансової звітності відповідно до НСБО керівництво розробляє оцінку активів, зобов'язань, доходів і витрат на основі принципу обачності.

Основні засоби

Основні засоби, що придбані зараховуються на баланс за вартістю придбання та враховуються і відображаються у фінансовій звітності відповідно до НСБО 7 «Основні засоби».

Основними засобами визнаються матеріальні активи, очікуваний термін корисного використання яких більш за один рік, первинна вартість більше 20 000 грн. за одиницю без ПДВ, які використовуються в процесі виробництва надання послуг, здачі в оренду іншим сторонам, для здійснення адміністративних або соціальних функцій.

Дата введення в експлуатацію необоротних активів, термін їх корисного використання (експлуатації) визначається згідно рішення постійно діючої комісії, затвердженої наказом по підприємству на підставі встановленої форми Актів.

При зарахуванні основних засобів на баланс ліквідаційна вартість дорівнює нулю.

На Підприємстві і застосовується прямолінійний метод амортизації об'єктів основних засобів, термін корисного використання встановлюється відповідно з додатком №1 Методрекомендацій Мінфіну №11 від 23.01.2015 року.

Строки корисного використання основних засобів для визначення зносу є наступними:

	Строк корисного використання (років)
Будівлі та споруди	50
Машини і обладнання	5
Транспортні засоби	5- 7

Меблі, обладнання, пристрої
Інші основні засоби

5
3

Амортизація об'єктів малоцінних необоротних матеріальних активів встановлена в розмірі 100% при введенні у експлуатацію.

Нематеріальні активи

Нематеріальні активи відображаються в балансі, якщо існує імовірність одержання майбутніх економічних вигод, пов'язаних з його використанням, та його вартість може бути достовірно визначена.

Якщо нематеріальний актив не відповідає вказаним критеріям визнання, то витрати, пов'язані з його придбанням чи створенням, визнаються витратами того звітного періоду, протягом якого вони були здійснені, без визнання таких витрат у майбутньому нематеріальним активом.

До нематеріальних активів включається право постійного користування земельними ділянками.

Нарахування амортизації нематеріальних активів проводити прямолінійним методом. Термін корисного використання нематеріальних активів встановлюється відповідно з додатком №1 Методрекомендацій Мінфіну №11 від 23.01.2015 року.

Запаси

Первинна вартість запасів визначається відповідно до Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 9 "Запаси".

Одиницею бухгалтерського обліку запасів визнавати їх найменування.

Первісну вартість запасів, що надійшли на склад від утворення зворотних відходів виробництва або як запаси, отримані у процесі ліквідації, розкомплектування ОЗ, оприбутковують за ціною реалізації (ринкової вартості).

Запаси, які не приносять підприємству економічних вигод в майбутньому, визнавати неліквідними і списувати в бухобліку, а при складанні фінансової звітності не відображати в балансі.

Запаси складаються з матеріалів, палива, запасних частин, інших матеріалів та , МШП, які утримувались з метою використання їх у основній діяльності.

При вибутті на продаж і при іншому вибутті запаси оцінюються за методом ФІФО.

Дебіторська заборгованість

Відповідно до Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 10 "Дебіторська заборгованість" поточна дебіторська заборгованість за продукцію, товари, послуги включається до підсумку балансу за чистою реалізаційною вартістю. Для визначення чистої реалізаційної вартості на дату балансу обчислюється величина сумнівних боргів.

Величина резерву сумнівних боргів визначається за методом застосування абсолютної суми сумнівної заборгованості.

Грошові кошти

Грошові кошти Підприємства включають грошові кошти в банках, готівкові грошові кошти в касах, грошові кошти в дорозі, грошові документи і еквіваленти грошових коштів, не обмежені у використанні.

Дохід

Дохід визнається і оцінюється відповідно до вимог Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 15 "Дохід".

За договорами з НСЗУ про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій визнаються доходи згідно п.8. ПСБО 15 «Дохід» та обліковуються як Дохід від реалізації послуг.

Цільове фінансування визнається доходом згідно п.17. ПСБО 15 «Дохід» протягом тих періодів в яких були зазначені витрати, пов'язані з виконанням умов цільового фінансування

Витрати

Відповідно до Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 16 “Витрати” витрати відображаються в балансі одночасно із зменшенням активів або збільшенням зобов'язань, а у Звіті про фінансові результати – одночасно з доходами, для отримання яких вони понесені.

До складу витрат майбутніх періодів включаються витрати, які здійснені у звітному періоді, але підлягають віднесенню до витрат у майбутніх звітних періодах (суми за підписку періодичних видань, суми страхових платежів, вартість строкових ліцензій та інших спеціальних дозволів, а також всі інші витрати, що стосуються наступного облікового періоду).

Розкриття інформації за суттєвими статтями фінансової звітності.

Основні засоби

Балансова вартість основних засобів на 31.12.2021 та 31.12.2022 мала наступну структуру (детально про операції з основними засобами розкрита інформація в Примітках до фінансової звітності Ф5):

	31.12.2021 року	31.12.2022 року
Земельні ділянки	0	850
Будівлі та споруди	362 369	355 106
Машини та обладнання	186 249	222 344
Транспортні засоби	2 351	1 812
Інструменти, прилади, інвентар	2764	2428
Інші основні засоби	18	16
Малоцінні необоротні матеріальні активи	6054	0
Всього	559 805	582 556

На балансі Підприємства основних засобів, які обмежені у використанні чи передані в заставу нема.

Незавершені капітальні інвестиції

	31.12.2021 року	31.12.2022 року
Придбані основні засоби, що не введені в експлуатацію	82	12 521
Придбані МНМА, що не введені в експлуатацію	12	223
Всього	94	12 744

Запаси

Номенклатура статей	31 грудня 2021 року	31 грудня 2022 року
Виробничі запаси, в т.ч.:		
сировина і матеріали	64 462	139 837
Паливо	69	221
будівельні матеріали	54	195
запасні частини	253	310

Інші матеріали		34
малоцінні та швидкозношувані предмети	3 769	8 769
Всього	68 607	149 366

На балансі Підприємства запасів, які не придатні до використання, застарілі чи іншим чином не можливі до використання, нема.

Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги

	31 грудня 2021 року	31 грудня 2022 року
Платні медичні послуги	107	162
Резерв сумнівних боргів	-	-
Чиста реалізаційна вартість	107	162

Інша дебіторська заборгованість

	31 грудня 2021 року	31 грудня 2022 року
За фондом соцстрахування за лікарняними	452	263
Всього	452	263

Гроші та їх еквіваленти.

	31 грудня 2021 року	31 грудня 2022 року
Гроші в національній валюті на поточних рахунках в банках	9 556	41 202
Разом	9 556	41 202

Грошових коштів, які обмежені у використанні чи перебувають на рахунках в банках за якими введена тимчасова адміністрація або на етапі ліквідації, нема.

Власний капітал

Статутний капітал становить 1 000 грн. Додатковий капітал на 31.12.2021 року становив 202 271 тис.грн., на 31.12.2022 року - 178 4780 тис.грн. та включав вартість необоротних активів, що були отримані безоплатно на підставі рішень та наказів МОЗу.

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) на 31. 12.2021 року склав 37 387 тис. грн. на 31.12.2022 року 68 293 тис. грн.

Цільове фінансування

Цільове фінансування станом на 31.12.2021 року склало 58 256 тис.грн., станом на 31.12.2022 року - 136 904 тис.грн. та включало:

	31 грудня 2021 року	31 грудня 2022 року
Асигнування з місцевого бюджету	324	231
Натуральна форма з місцевого бюджету	3 344	14 001
Натуральна форма із держбюджету	50 055	79 614
Гуманітарна допомога	4 533	43 058
Разом	58 256	136 904

Поточна кредиторська заборгованість за отриманими авансами

	31 грудня 2021 року	31 грудня 2022 року
Від НСЗУ	0	26273
Від інших вітчизняних покупців	1 813	0
Всього	1 813	26 273

Доходи майбутніх періодів

	31 грудня 2021 року	31 грудня 2022 року
Балансова вартість основних засобів, придбаних за рахунок цільових коштів	59 918	102 728
Разом	59 918	102 728

Чистий дохід (виручка) від реалізації товарів, робіт, послуг

	2022 рік	2021 рік
Дохід від реалізації послуг НСЗУ	489 447	341 753
Дохід від реалізації медичних послуг іншим замовникам	17 973	19 362
Разом	507 420	361 115

Адміністративні витрати

	2022 р.	2021 р.
Матеріальні витрати	454	336
Витрати на оплату праці (адміністративні)	25 138	19 237
Витрати на службові відрядження й утримання апарату	47	2
Витрати на нарахування ЄСВ (адміністративні)	4 826	4 107
Інші витрати загальногосподарського призначення	907	744
Послуги банку	39	24
Підсумок	31 411	24 450

Інші операційні доходи і витрати.

	2022	2021
Інші операційні доходи		
Дохід від безоплатно отриманих активів за цільовим фінансуванням	128 673	
Інші операційні доходи	1226	176 432
Разом інших операційних доходів	129 899	176 432
Інші операційні витрати		
Передача ТМЦ в інші установи	42 146	7 435
Інші операційні витрати		
Разом інших операційних витрат	129 673	175 844

- Інші доходи і витрати.

	2022	2021
Інші доходи		
Дохід від використання (амортизації) необоротних активів, отриманих за цільовим фінансуванням	41 817	31 664
Разом інших доходів	41 817	31 664
Інші витрати		
Втрати від амортизації ОЗ придбані за цільове фінансування	48 399	
Втрати від використання цільових коштів		
Разом інших витрат	48 399	-

Чистий фінансовий результат.

За підсумками 2022 року Підприємство отримало фінансовий результат у вигляді прибутку в сумі 29 015 тис. грн., за аналогічний період 2021 року - прибуток в сумі 14 222 тис. грн.

Розкриття інформації про склад інших надходжень та інших витрачань Звіту про рух грошових коштів.

	2022 рік	2021 рік
Інші надходження	5 247	0
повернення коштів ФСС	5 083	0
Депонована заробітна плата	161	
Інші надходження	3	0
	2022 рік	2021 рік
Інші витрачання	6316	792
видано кошти під звіт	189	34
Профспілкові внески	1 860	0
Виплати на потреби ЗСУ	2584	0
Інші витрачання	1654	758
Повернення коштів у ФСС	29	0

Розкриття іншої інформації.**Судові позови.**

Станом на 31.12.2022 року та дату затвердження даної звітності Підприємство бере участь у наступних судових провадженнях:

№ п/п	Номер справи	Позивач	Відповідач	Третя особа	Зміст позовних вимог	Прийняте рішення	Стадія судового розгляду	Стан виконання рішення	Сума можливих збитків грн.
	300/412722	КНП»ОКЛ ІФ ОР»	Північний офіс Держаудит служба	Кузьменко І.В.	Про визнання протиправним та скасування висновку про результати моніторингу закупівлі	Рішення І інституції	Апеляційне оскарження	Не виконано	0,00 грн.
	909/276/23	ТОВ «Чистий-світ»	КНП»ОКЛ ІФ ОР	ФОП Григорчак К.В.	Про визнання не дійсними результатів закупівлі	Не прийнято	Розгляд у суді І інституції	-	0,00 грн.

Розкриття інформації про пов'язані сторони.

До пов'язаних сторін належать:

- підприємства, які прямо або опосередковано перебувають під контролем власників або уповноваженого органу,
 - члени провідного управлінського персоналу Підприємства;
 - близькі родичі особи, зазначеної вище;
 - установи, що є власником або уповноваженим органом Підприємства.
- Операції з пов'язаними особами, які мали місце у звітному та порівняльному періодах

	За 2022р.	За 2021р.
Реалізація медичних послуг	1 310	1 256
Придбання товарів, робіт, послуг	4 548	790
Поставки ТМЦ безоплатно через цільове фінансування	13 059	6 384
Прихід ТМЦ безоплатно через цільове фінансування	24 912	15 888
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги	15	0
Інша кредиторська заборгованість	8	0

Винагорода ключового управлінського персоналу за 2021р. становить 560 тис. грн., а за 2022р. - 635 тис.грн.

Цілі та політики управління фінансовими ризиками.

Керівництво Підприємства визнає, що діяльність Підприємства пов'язана з ризиками і може суттєво змінитись унаслідок впливу суб'єктивних чинників та об'єктивних чинників, вірогідність і напрямок впливу яких заздалегідь точно передбачити неможливо. До таких ризиків віднесено ризик ліквідності, валютний ризик. Управління ризиками керівництвом Підприємства здійснюється на основі розуміння причин виникнення ризику, кількісної оцінки його можливого впливу на вартість чистих активів та застосування інструментарію щодо його пом'якшення.

Ризик ліквідності.

Ризик ліквідності – ризик того, що Підприємство матиме труднощі при виконанні зобов'язань, що погашаються шляхом оплати грошових коштів.

До заходів з мінімізації впливу ризику ліквідності Підприємства віднесено:

- збалансованість активів Підприємства за строками реалізації та з зобов'язаннями за строками погашення;
- утримання певного обсягу активів Підприємства в найліквіднішій формі;
- встановлення внутрішнього обмеження обсягу залучених коштів для фінансування діяльності Підприємства;
- збалансування вхідних та вихідних грошових потоків.

Підприємство здійснює контроль ліквідності шляхом планування поточної ліквідності. Підприємство аналізує терміни платежів, а також прогнози потоки грошових коштів від операційної діяльності.

Ризик достатності капіталу

Основна мета політики з управління ризиком достатності капіталу полягає у забезпеченні дотримання відповідних коефіцієнтів достатності капіталу з метою підтримання безперервності діяльності. Підприємство управляє своєю структурою капіталу та коригує її з урахуванням змін в умовах фінансування. Завданням керівництва при управлінні капіталом

є забезпечення здатності продовжувати функціонувати на безперервній основі, а також для забезпечення фінансування своїх операційних вимог, капіталовкладень та стратегії розвитку. Враховуючи невизначеність, пов'язану з військовою агресією російської федерації проти України, Підприємство постійно відслідковує та переглядає прогнози, оскільки середовище швидко змінюється, факти та обставини оновлюються. Підприємство вважає грошові кошти, торгову заборгованість та власний капітал першочерговими джерелами ресурсів капіталу.

Валютний ризик

Валютний ризик – це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін валютних курсів.

Валютний ризик виникає за фінансовими інструментами, які визначені в іноземній валюті, тобто у валюті, іншій, ніж функціональна валюта, у якій вони оцінюються. Валютний ризик не виникає від фінансових інструментів, які є немонетарними статтями, або від фінансових інструментів, визначених у функціональній валюті.

Чутливість Підприємства до зазначеного ризику є низькою, оскільки відсутні активи та зобов'язання у іноземній валюті на початок та кінець звітного року.

Події після Балансу.

Інформація щодо подій після дати Балансу наведена станом на 31.12.2022 року.

КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ОКЛ ІФ ОР.» оцінило в період з 31.12.2022 року й до цієї дати існування наступних подій:

а) події, які свідчать про умови, що існували на кінець звітного періоду (події, які вимагають коригування фінансової звітності за 2022 рік);

б) події, які свідчать про умови, що виникли після звітного періоду (події, які не вимагають коригування фінансової звітності, але вимагають певних розкриттів).

Підприємство розкриває події після дати балансу, що не є коригуючими у відношенні до фінансової звітності за 2022 рік.

Підприємство веде свою діяльність у регіоні, що не охоплений активними бойовими діями, однак бере активну участь у підтримці ЗСУ та у отриманні і наданні гуманітарної допомоги фронтовим та іншим територіям нашої держави.

Фінансовий стан Підприємства станом на 01 травня 2023 року не зазнав погіршення в порівнянні з показниками на 31.12.2022 року, а фінансовий результат за 4 місяці 2023 року навіть покращився в порівнянні з відповідним показником за 4 місяці 2022 року. За період січень-квітень 2023 р. для військових передано ліків та виробів медичного призначення в сумі 812 тис. грн.

Втім, можливе зменшення людського ресурсу, через можливий відтік медичного персоналу які можуть бути мобілізовані. Станом на 30.04.2023 р. згідно із документами із військових комісаріатів мобілізовано 26 працівників Підприємства. Керівництво не має намірів ліквідувати Підприємство чи припинити його діяльність та очікує, що Підприємство зможе функціонувати щонайменше протягом 12 місяців з дати цієї фінансової звітності. Стабілізація військово-політичної та економічної ситуації значною мірою залежить від успіху спільних зусиль України та світового співтовариства, але в даний час важко передбачити подальший розвиток подій. Крім наведеного вище, після звітної дати і до дати затвердження цієї фінансової звітності не відбулося ніяких суттєвих подій, які б надавали додаткову інформацію щодо фінансового стану чи результатів діяльності Товариства, та які б необхідно було відображати у фінансовій звітності.

Генеральний директор

Головний бухгалтер

Остап ГРИЩУК

Надія ТУРКЕВИЧ